
1 

 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK                      

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

 

                                                                                   Číslo 9/ září 2023 
*****************************************************************     

Vážení spoluobčané, 

letošní léto se dá charakterizovat slovy, která zazněla v klasické české 
komedii: „Tento způsob léta zdá se mi poněkud nešťastným.“                     
Zpočátku rozpačité léto se přetavilo v extrémně horké dny, které byly 
vzápětí vystřídány chladným deštivým obdobím, připomínající spíše 
podzim. A tak to šlo stále dokola. Nicméně čas prázdnin a dovolených 
nabízel řadu příležitostí k aktivnímu i pasivnímu odpočinku. 

A co nám tedy přineslo zvolna končící léto? Pro každého určitě něco 
jiného, ale v rámci akcí souvisejících s rozvojem obce toho bylo poměrně 
hodně.  

Začneme místní základní školou, která letos oslaví výročí 130 let od 
postavení budovy základní školy v Doubravici nad Svitavou.                     

V rámci interiérových stavebních úprav došlo k vybudování  dvou 
odborných učeben, matematicko-vlastivědné a jazykově-přírodovědné.                
Původní dřevotřísková podlahová konstrukce byla nahrazena novou  
podlahou, současně byly instalovány kazetové podhledy. Nově byly 
provedeny datové rozvody a  elektroinstalace včetně montáže led svítidel. 
Do učeben byly zakoupeny nové lavice a židle. Ve školní družině byla 
rovněž položena nová vinylová podlaha, stávající osvětlení bylo 
nahrazeno  led svítidly včetně úprav rozvodů. V rámci družiny vznikl další 
prostor určený pro malé výtvarníky, tzv. výtvarná dílnička.  

Celkové rekonstrukce se dočkal prostor využívaný jako kabinet pro 
skladování pomůcek. A moderní pomůcky, to je samostatná kapitola. Na 
děti jich čeká v novém školním roce opravdu mnoho. Svoje využití najdou 
v rámci výuky i v mimoškolních aktivitách. Za všechny uvedu jen zlomek 
vybavení - mikroskopy, magnetická sluneční soustava a laboratoř,  stůl na 
stolní tenis, 3D tiskárny a 3D pera, tablety s fotoaparátem aj. 

I školní zahrada se proměnila, v jejím středu vyrostla herní a šplhací 
sestava  se skluzavkou a houpačkami. Děti zde najdou také řetězovou 
lávku a houpací „talíř“, pískoviště pro ty nejmenší je samozřejmostí.  

 



2 

 

V dolní části zahrady bude do konce října zrealizována „učebna v přírodě“. 
To vše  za celkovou částku 5 020 000 korun, kdy 80% z celkových 
nákladů je hrazeno z dotace. Cílem projektu bylo zvýšit kvalitu výuky ve 
všech ročnících a zajistit tak žákům a pedagogickým i nepedagogickým 
zaměstnancům školy vhodné a pohodlné zázemí nejen pro výuku. 
Nejlepší bude vše vidět na vlastní oči, proto všichni, kdo máte zájem 
o historii i současnost místní základní školy, jste srdečně zváni na „Den 
otevřených dveří“. Uskuteční se v měsíci říjnu, o přesném termínu budete 
včas informováni. 

V lokalitě Klemov byla dokončena výměna starých lamp veřejného 
osvětlení za úspornější ledková svítidla. Ulice tak budou lépe osvětleny                                         
a hlavně dojde k výrazné finanční úspoře.  

Ve stejné lokalitě, se na Klemovském potoku (Oderka), pokračuje 
výstavba tří retenčních přehrážek. Investorem jsou Lesy ČR. Dokončení 
celé akce je plánováno na polovinu listopadu letošního roku. 

Koncem měsíce srpna se naplno rozběhly práce spojené s celkovou 

obnovou víceúčelového hřiště. Náklady s tímto spojené hradí městys 
výhradně ze svého rozpočtu, jedná se o částku 2 400 000 korun. 

A co nás čeká v nadcházejících týdnech? Ještě v září bude realizována 
výstavba workoutového hřiště. Najdete ho hned vedle víceúčelového                    
a dětského hřiště. Vznikne tak „malý sportovní areál“, který budou moci 
využívat nejen děti, ale i spoluobčané dříve narození.   
Po několikaletém úsilí se podařilo vyjednat opravu krajské komunikace 
vedoucí od Jabloňan přes Oboru až po železniční trať v Klemově. Tato 
akce bude realizována ve třech etapách, o jejich průběhu a s tímto 
spojených opatřeních se dočtete na straně 3.  Podstatné je, že se 
dočkáme nového povrchu na komunikaci, která je aktuálně ve velmi 
špatném stavu. To s sebou přináší omezení v podobě celkové uzavírky 
předmětných lokalit, bez tohoto krátkého „diskomfortu“ by se akce nedala 
zrealizovat.  

Závěrem bych vám ráda nabídla plánované kulturní akce, které vás 
mohou zaujmout svojí rozmanitostí. Pro fandy klasické rockové muziky je 
připraveno vystoupení legendárního zpěváka, klávesisty a skladatele 
Romana Dragouna, uskuteční se 8. 9. 2023. Třešinkou na dortu bude 

vystoupení cimbálové muziky Grajcar, je plánováno na  6. 10. 2023. Ti, 
kteří mají rádi svérázný humor Zdeňka Izera, si přijdou na své 27. 10. 
2023. Bližší informace o předprodeji vstupenek a místě konání 
jednotlivých akcí najdete v aktuálním čísle zpravodaje.  
Přijďte za zábavou, jste srdečně zváni, bude to stát za to! 
                                                      Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 



3 

 

 

Informace k úplné uzavírce krajské komunikace v Klemově 
 

Krajská komunikace v úseku Jabloňany – Obora - Klemov  bude opravována dle 
níže uvedených etap. Oprava komunikace v místní části Klemov by měla 
proběhnout v termínu od 16.10.2023 do 3.11.2023. V této době bude 
realizována kompletní uzavírka, z tohoto důvodu je nutné, aby občané, kteří 
používají osobní automobil, využili k jeho parkování prostory u restaurace U 
splavu. Dle sdělení osoby odpovědné za stavbu je možné, že dojde k posunu 

předpokládaných termínů oprav jednotlivých etap. Průběžně vás budeme o 
aktuálních změnách informovat. 

 
Etapa 1: 

- v termínu od 4.9.2023 do 24.9.2023, 
- úplná uzavírka silnice III/37430 na území obce Jabloňany v úseku od 

křižovatky silnic III/37428 x III/37430 po most přes potok Úmoří, 
- otáčení autobusů linkové osobní dopravy bude probíhat v obci Jabloňany 

na křižovatce silnice III/37430 a MK u domu č.p. 51, 
- objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy bude mezi Skalicí nad 

Svitavou a Jabloňany možná po silnici III/37428, III/37426, II/374, 
III/37430 přes Lhotu Rapotinu, Doubravici nad Svitavou a Oboru. 

 

Etapa 2: 

-  v termínu od 25.9.2023 do 15.10.2023, 
- úplná uzavírka silnice III/37430 v úseku od domu č.p. 93 v Jabloňanech za 

křížení silnice III/37430 s polní cestou u křížku na území obce Obora, 
- otáčení autobusů linkové osobní dopravy bude probíhat v obci Jabloňany 

na křižovatce silnice III/37430 a MK u domu č.p. 18 

- objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy bude mezi Jabloňany a 
Oborou možná po silnicích III/37430, III/37428, III/37426, II/374, MK a 
III/37430 přes Skalici nad Svitavou, Lhotu Rapotinu a Doubravici nad 
Svitavou. 

 

Etapa 3: 

- v termínu od 16.10.2023 do 3.11.2023, 
- úplná uzavírka silnice III/37430 v úseku od přibližně konce zastavěné 

části obce Obora po železniční přejezd v Doubravici nad Svitavou, 

- objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy bude mezi Oborou a 

Doubravici nad Svitavou možná po silnicích III/37430, III/37428, 
III/37426, II/374 a MK přes Jabloňany, Skalici nad Svitavou a Lhotu 
Rapotinu. 

                                     Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy 



4 

 

PROJEKTY MĚSTYSE DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

Vážení spoluobčané, níže bychom Vás rádi informovali o projektech, které 
v našem městysi byly dokončeny, probíhají nebo jsou plánované. 

 
Modernizace osvětlení a obecního rozhlasu – Klemov  
  

V srpnu byla dokončena modernizace veřejného osvětlení a rozhlasu v Klemově. 
Všechna stávající pouliční svítidla byla vyměněna za nové výrazně hospodárnější 
LED svítidla včetně příslušenství. Modernizován byl také stávající obecní rozhlas. 

Investici ve výši 451tis. Kč realizoval místní podnikatel Bc. Jiří Souček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce základní školy: 
 
Zatím co si malí školáci užívali prázdnin proběhla v naší škole rekonstrukce dvou 
učeben, kabinetu, družiny a školní zahrady. Na celkové investici 5 milionů Kč se 
podílí městys částkou 1 milion Kč, zbytek (4 miliony Kč) je hrazen z dotací. Po 

prázdninách se tak děti mohou těšit nejen na naše milé paní učitelky, ale také na 
nové moderní učebny a krásnou přírodní zahradu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Na zastupitelstvu 6.června 2023 rozhodlo zastupitelstvo o realizaci výstavby 
workoutového hřiště a modernizaci multifukčního hřiště z vlastních zdrojů: 
Pro:  J. Otavová, M. Hájek, V. Kuběnová, I. Hájek, D. Tenora, L. Juračka 

Proti: M. Štěrba, M. Sklář 

 

Výstavba workoutového hřiště 
 

V září začne výstavba nového Workoutová hřiště vedle multifukčního a dětského 
hřiště.  Cvičení na čerstvém vzduchu si bude moci od října 2023 užít široká 
veřejnost bez věkového omezení. Investici v hodnotě 796tis. Kč bude realizovat 
firma www.monotrend.cz, která nám již v minulosti realizovala naše krásné 
dětské hřiště. Workoutová hřiště je dalším sportovním prvkem „Sportovního 
ostrůvku“ na ulici Sokolská. 

 

 

 

 

 

 

 

Modernizace multifunkčního hřiště 

 
28.8.2023 byla zahájena modernizace multifunkčního hřiště. Spoluobčané se 
budou moci v říjnu těšit z modernizovaného hřiště v novém a bezpečnějším 
konceptu. Investici v hodnotě 2,4mil. Kč bude realizovat firma www.umelky.cz. 

V příštím roce bychom rádi náš „Sportovní ostrůvek“ doplnili o pump rackovou 

dráhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Michal Hájek 

místostarosta městyse 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.monotrend.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR0maC5QydZrMS7sl-IC1PCIeZzoSMGq283Ljq-uDxVaun2FblgTg3jNhJ4&h=AT1KVm8rwQxNuk6YlJXf_IIgUhfqktBHL84hZ3h9fZEDYwmqE9bLBkU4sI3ItJPZ7nja2X4_lpWIaNqTUUMpnU9pSdWdvUbgEPWzQO51L0ZNuQJWUH40KXmlgM_zrpOFAisr&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3591F6Dq7XDxOM3ap5-D8gRV8huGVRvRJZAdGDfVa3o0f4uUNtNtDoEC9gVD0FwbDuXuc5JYZ887sYM4ykqL0NfJS8KhyrWWOlYyA5yoNZUkBv_DohJyTDiBJFwHlXMvyIsqSvMmy1_gnvI6YZhs1ixCXk_EQ7ri9vBCu81WSYzXRDDmER0W7p8-E74D_kcx-vHKMl-jaB
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.umelky.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR2nD7L_kLxGvvgBeSqbiom8zsa5GpuJxKVd2Ro9Kkd9MRGoNQNatcFVJeM&h=AT3ZuV_Tkmsr70tbV4yJhYCcklmcAvQI5i8hPW3BaB6gBED6Dx5hcEIlTXmK1jESlSmX9I_sNVm6GyXXkC18WvmDCasG0y_q-2byo5hhOlngTDjzjneq6G82vTDp7C4miJ66&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1L8MZSIqB_7a2wRW7KttuaporLXF863VI6FrhnVlRLFGOa5KgB0UCGtmX5W2t63M9_C91nZDLoBP1hQGA87U0yt1Hu2hVdLhjAJMoR_tH8qWG4L0g_bl7cBUmTN0xmF9H1VegjxHyHSZkrkxBzRb_D1zrY-j5vKp4LJXQtf79UMiX00Jsc6QcMcBnF-h-wAbtcNO9g184S


6 

 
 



7 

 

 



8 

 

Co je v lesním klubu Doubek nového? 

Spousta věcí! 

Jaro a léto jsme využili k budování našeho 
zázemí v Klemově v sadu na Hóminku. Sad 
jsme částečně oplotili a vytvořili jsme si 
provizorní zázemí v indiánském teepee. Díky 
daru nadace Zeměkvět se nám podařilo 
pořídit zateplenou mongolskou jurtu s 
kamny, která se stane naším hlavním 
zázemím pro chladné měsíce roku. U sadu 
také vzniklo několik 
míst pro zastavení aut, 
aby rodiče mohli 
přivézt svoje děti.  

Od září tak v sadu bude 3 dny v týdnu fungovat lesní 
klub pro 12 dětí od 3 let vedených dvěma dospělými 
průvodci. 

Potkáte-li tedy někde v okolí Klemova či Doubravice 
skupinku dětí s batůžky, 
budou to jistě malí dobrodruhové a 
dobrodružky z Lesního klubu Doubek na jejich 
pravidelné výpravě ven. Děti vyrážejí do přírody 
každý den a za každého počasí. Jsou na to 
vybaveny vhodným oblečením, svačinou 
a pláštěnkou. Po dopoledni stráveném hraním a 
poznáváním, se vracejí zpět do sadu, kde se 
převléknou, umyjí a naobědvají. Po obídku 
následuje spánek nebo odpočinek u knížky. 
Odpoledne je pak ve znamení tvoření, hraní 
nebo lekce angličtiny. 

Přejme dětem, ať se jim v Doubku líbí a rády vyrážejí za krásami našeho okolí. 

 

                                                                                     Za Doubek z.s. napsala  

Mgr. Eva Matoušková 

                                                                                                     www.doubekvlese.cz 



9 

 
 



10 

 
 



11 

 

Nejtvrdší hasiči se opět sešli v Doubravici 

V sobotu 12. srpna 2023 patřilo Sokolské hřiště v Doubravici nad Svitavou 

hasičům. A to nejen místním, ale sjeli se hasiči téměř z celé republiky. Měli 
důvod, a to poměrně velký. Konal se totiž již IX. ročník soutěže „Nejtvrdší 
hasič přežije“, který ve spolupráci s Moravskou ligou TFA pořádal místní 
sbor dobrovolných hasičů. Jako vždy perfektně připravené hřiště s osmi 
překážkami, které se přihlášení závodníci snažili zdolat v co nejlepším 
čase. K tomu tradičně doplňkové zábavné soutěže pro děti i dospělé. 
Počasí bylo po celý den jako na objednávku, tak co víc si mohli hasiči přát. 

 Všechno bylo tradiční, to znamená, že také kategorie, a to: 

⎯ Muži věk 35 – 100, k závodu nastoupilo 17 závodníků 

⎯ Ženy věk 15 – 100, k závodu nastoupilo 13 závodnic 

⎯ Muži věk 15 – 100, k závodu nastoupilo 38 závodníků 

⎯ Tandem, k závodu nastoupilo 10 dvojic 

A jak to po skončeném závodě vypadalo na stupních vítězů? Čtěte dál. 

Kategorie muži věk nad 35 let: 

1. Král Zdeněk SDH Trpín čas 02:17.23 

2. Víšek Marek HZS Pardubice čas 02:29.28 

3. Tkaný Jiří SDH Babice čas 02:12.30 

16. Hajný Radek SDH Doubravice nad Svitavou čas 05:12.30 

Kategorie ženy 

1. Vodičková Kateřina SDH Rokytnice nad Rokytnou čas 02:27.64 

2. Vaverková Pavlína SDH Předměstí čas 03:01.40 

3. Mužíková Kristýna SDH Pavlovice u Přerova čas 03:08.46 

Kategorie muži věk do 34 let: 

1. Rybnikář Ondřej SDH Blatnice pod. Sv. Antonínkem čas 02:23.66 

2. Navrátil Lukáš SDH Ludéřov čas 02:28.95 

3. Skřivánek Michal SDH Rohatec čas 02:32.37 

15. Hajný Rostislav SDH Doubravice nad Svitavou čas 03:20.40 

 

 

 



12 

 

Tandem: 

1. Víšek Marek + Knápek Daniel oba HZS Pardubice čas 02:13.96 

2. Hajný Rostislav SDH Doubravice nad Svitavou + Král Zdeněk SDH 
Trpín čas 02:23.16 

3. Frýbert Viktor SDH Přítluky + Ludvík Marek SDH Rakvice čas 02:30.28 

Na závěr jedna zajímavost. Víme, že jsou hasiči, kteří ve svých např. 
čtyřiceti letech závody vzdávají, protože už jsou „staří“, ale najdou se i tací, 
kteří jsou při síle a závodí v mnohem pokročilejším věku. Mezi ně patří 
Radek Hajný (SDH Doubravice nad Svitavou) a Petr Mrňka (SDH Újezd), 
kteří společně vytvořili nejstarší tandemovou dvojici, když po sečtení jejich 
věků vyšlo neuvěřitelné číslo 110! Je vidět, že pro ně je věk jenom číslo, 
jak se říká, protože z deseti přihlášených tandemových dvojic skončili na 

krásném sedmém místě s výsledným časem 03:26.68. Blahopřejeme! 

                                                              

 

Na snímku vlevo tři nejlepší tandemové dvojice, na snímku vpravo nejstarší 
tandemová dvojice – Radek Hajný a Petr Mrňka 

Všem závodníků k dosaženým výkonům blahopřejeme a věříme, že ten 
jubilejní, desátý ročník soutěže TFA, bude stejně úspěšný, jako ten 
letošní.  



13 

 

A na úplný závěr poděkování sponzorům, bez kterých by takto náročný 
závod nemohl existovat. 

                  Za SDH Doubravice nad Svitavou Eva Sáňková kronikářka 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část září 2023 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

Září    

    

2.9. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

3.9. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 

9.9. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

10.9. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 2394/1b 731 144 155 

16.9. MUDr. Padalík Karel 
Boskovice, Nemocnice 
Boskovice 516 491 263 

17.9. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117  516 465 452 

23.9. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

24.9. MUDr. Pernicová Libuše 
Boskovice, Růžové nám. 
2458/16  774 177 804 

28.9. MUDr. Žilka Vlastimil Benešov, 19 516 467 313 

30.9. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610 

 

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. +420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve 
všední dny od 18.00 hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00. 



14 

 

  



15 

 

 



16 

 

 



17 

 

 

LÉTO RDRka 
 

V letní fotbalové přestávce jsme nezaháleli a užili jsme si spolu se 178 dětmi 
krásné, nejen fotbalové, chvíle na  zahraničním turnaji Jadran Cupu a čtyřech 
týdenních kempech. 
 

     JADRAN CUP 2023  

Již podruhé jsme jeli dobýt Chorvatsko. Letos s 37 fotbalisty/kami, kteří si zahráli 
ve čtyřech družstvech proti mezinárodním týmům z Itálie, Rakouska, Chorvatska 
... Všechno jsme sice nevyhráli, ale i tak to byla krásná sportovní dovolená.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      KEMP PŘÍPRAVEK DOUBRAVICE  
Prvního letního kempu se zúčastnilo rekordních 48 malých fotbalistů/fotbalistek. 
Kemp byl plný fotbalu, koupání v aquaparku, aerobiku s kamarády z R-aerobiku, 

her, kina a vrcholem bylo přespání v klubovně a závěrečný den na skákacích 
hradech. 
 

     KEMP PŘÍPRAVEK RÁJEČKO  
Druhý týdenní kemp přípravek se základnou v Ráječku si nenechalo ujít 41 
malých fotbalistů/fotbalistek. I tento kemp byl plný fotbalu, halového turnaje, 
minigolfu, bowlingu, přespávačky v hale, fotbalgolfu, her a skákacích hradů.  
 

      Součástí obou kempů bylo opékání špekáčků s rodiči a závěrečný fotbal 
našich nejmenších proti rodičům, kterým patří velký dík za podporu dětí ve 
zdravém životním stylu. 
 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

     KEMP ŽÁKŮ RÁJEC  
Nejhorší počasí nás potkalo na třetím kempu žáků v Rájci. 25kluků a 3 děvčata si 
užili týden plný fotbalu, dozvěděli se, jak se dělá vrcholový mládežnický fotbal 
s profi trenéry z Regionální fotbalová akademie Jihomoravského kraje, zacvičili si 
aerobik, navštívili zábavní vědecký park VIDA Brno, poslechli si životní příběh 
hráče Atalanty Bergamo Calcio Lukáše Vorlického a zahráli si přátelská utkání s 
kamarády z FC Boskovice. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POBYTOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ BUKOVINKA 

Na pobytový kemp v Bukovince odjelo a poté bylo rodičům vráceno 24 dětí.  
Kemp byl opět plný zábavy a děti společně s trenéry mají na co vzpomínat. 
Tradiční ozdobou kempu byly „RDR Games“, kde si to děti mohly rozdat v nejen 

fotbalových dovednostech (pétanque, fotbalové šipky, ovládání míče, kubb, 
beko, parkur, kvízy, fotbalový biatlon ….). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našich 39 trenérů s 215 fotbalisty/kami již zahájilo novou fotbalovou sezónu a 
pilně trénují v Rájci, Doubravici a Ráječku. Jestli se s námi chcete proběhnout, 
moc rádi Vás přivítáme na našem tréninku. V případě zájmu Vám na mob. 

702 080 677 rádi poradíme kdy a kde byste se s námi mohli proběhnout. 
 

https://www.facebook.com/RFAJMK?__cft__%5b0%5d=AZXyjlo8Bh3uG5dgdF6kuE6SGE_MleiGIDcweQ2b0mJF6swP49YalpT9-NWND5WPnBo7TyBzAIWaxcNOG38l2-tXii9Pb8ePItG87TJ17IhVB2JHRZHicTgJ8EpAOrrr0oL4Jf3sXCAE2ndNwhSX9zAuU_FTbrjxfg1bPpuy0awJ54nqdgrrrVZrcP6DTeEiVSg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FC.Boskovice?__cft__%5b0%5d=AZVgvTrC4wSs_6udiaP-iPku40iBwXTlUNWqqZubnuBRfsEPvWWy4He_nWoN3rMAPrMXGuf6cFWPXWF6TSPzliQH_YariEiCwfvTJ7pkeMAmULNjtsgZv4p1ZXRiAXKaS87fiIZd8KTgAFiMowwmwKV82_1bSmXG2AOPixFetZfwjzYX7-lRrJZioqiuckGZE4M&__tn__=-%5dK-R


19 

 



20 

 

Myslím si, že mohu s klidným srdcem napsat, že letošní léto je pro Pavlu 
Štoudkovou, co se atletiky týká, velmi úspěšné. A jak už jsem v nadpise 

naznačila, byly to opravdu medailové žně.  I když letošní rok nemá na 
rozdíl od loňska jednoznačný vrchol v podobě olympijských her či 
mistrovství světa ve fotbale, o významné sportovní akce nouze není. Pro 
nás doubravické bylo určitě zajímavé Mistrovství České republiky mužů 
a žen do 22 let, které se konalo na Městském stadionu v Ostravě – 

Vítkovicích, a také Mistrovství České republiky mužů a žen v Táboře. 
Myslím, že ani nemusím psát, proč. Ano, jednou z favoritek na 

medailové pozice byla samozřejmě Pavla Štoudková. A to na obou 
mistrovstvích.  

Začneme tedy tím prvním, a to bylo MČR, které se konalo ve dnech 
1. a 2. 7. v Ostravě. Pavla nastoupila v sobotu ve druhém rozběhu na 
800 metrů, kde zvítězila. V nedělním finále skončila na krásném 
druhém místě časem 2:05.10. O hodinu později startovala v běhu na 
1500 metrů, kde zbývajícím patnácti startujícím nedala šanci a 
zvítězila časem 4:23.03. 

 

 

   Závod v běhu na 1500 metrů 

  zvítězila stylem start – cíl 

 

 

 

 

Po vítězství v závodě na 1500 metrů 

Pavla v rozhovoru pro Českou 
televizi 

 

 

 

  



21 

 

O víkendu 29. a 30. 7. hostil nově zrekonstruovaný stadion Míru v Táboře 
vrcholnou atletickou akci domácí sezony – Mistrovství České republiky 
mužů a žen. Fanoušci atletiky viděli na vrcholné akci letošní sezony atlety 
ze všech koutů České republiky, mezi nimiž nechyběly největší hvězdy 
tuzemské scény, například Barbora Špotáková startovala naposledy ve 
své kariéře na národním republikovém šampionátu. A nechyběla 
samozřejmě ani naše Pavla Štoudková, která se v silné konkurenci vůbec 
neztratila. Jak řekl komentátor ČT při přímém přenosu: „S Pavlou 
Štoudkovou se musí počítat na medailové pozice“. A jak řekl, tak se také 
stalo.  

Běh na 800 metrů – 2. místo -- čas 2:04.06, když za vítězným časem 
zůstala jen o sedm setin vteřiny.  

O hodinu později opět stála na startu v běhu na 1500 metrů, kdy v silné 
konkurenci šestnácti závodnic skončila na skvělém 3. místě časem 
4:24.11.  

A aby toho nebylo málo, za další hodinu běžela ve štafetě 4x400 metrů ve 
složení Marečková, Hlaváčková, Danihelková a Štoudková (všechny 
samozřejmě Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z.s.) a ze sedmi štafet 
skončila děvčata na šestém místě. 

Teď si myslím, že je na místě velká gratulace a přání, ať se Pavle stále 
daří nejen v atletice, ale i v osobním životě! Po úspěšně složené maturitní 
zkoušce nastoupí v říjnu na Masarykovu univerzitu v Brně na sportovní 
fakultu, obor regenerace a výživa ve sportu. Tak hodně štěstí i zde! 

Na snímku vlevo Pavla dobíhá do cíle v běhu na 800 metrů – vpravo vedle ní vítězka 
závodu Ficenec, na snímku vpravo výsledková tabule. 

                                                                           Eva Sáňková kronikářka  

 

 



22 

 

V Ý R O Č Í   N A Š Í   Š K O L Y 

„Synu, pojď, a uč se moudrým býti!“ Tak pravil a také napsal učitel 
národů Jan Amos Komenský už před čtyřmi sty lety. Proto děti chodí do 
školy, učí se a píší úkoly. A to nejen synové, ale i dcery. U nás, 
v Doubravici nad Svitavou, existuje škola už víc jak čtyři sta let.  
V 17. a 18. století na ní vyučoval nejen obecní písař, ale i poustevníci 
z Hájíčku, což muselo být zajímavé vzhledem k jejich vzezření. 
Dnešní škola na Soukopově náměstí má za sebou už 130 let a určitě 
mnoho dalších před sebou. Proto několika fotografiemi dokládám oslavu 
jejího stého výročí, která byla dne 12. září 1993. Byla to velká sláva 
s hojnou účastí občanů. Tak se podívejte a zavzpomínejte na její 
účastníky. Trocha nostalgie nikoho nezabije a osvěží paměť, což je jen  
a jen dobře.                                                          Josef Přibyl 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

                  Průvod od školy na sokolské hřiště 

        >>> Zahájení oslavy před základní školou 

 

 

 

Nejstarší občané městečka se 
ve slavnostním průvodu vezli 
drožkou, kterou řídil pan 
Antonín Kala  

Druhou drožku řídil jeho vnuk 
Pavel Kala 

 

 

 

 



23 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

Z Á Ř Í     2 0 2 3 

7. 9. čtvrtek v 18 hod                                                                   BONTON 

M Ů Ž E M   I   S  M U Ž E M  

Tato komedie vznikla na motivy divadelní hry, na kterou si v Česku 
koupilo vstupenku více než 250 000 diváků. Není však jen pouhým 
přepisem hry. Nabízí nové postavy, příběhy kamarádek a 
v neposlední řadě konkurz na ideálního muže. Jitka Sedláčková, 
Vanda Hybnerová, Kateřina Hrachovcová a Dáša Zázvůrková 
v hlavních rolích jsou kamarádky, které ve zcela neznámém bytě 
pořádají oslavu narozenin jedné z nich. Aby si večírek všichni hosté 
užili, začnou kamarádky vyrábět atmosféru osvědčenou metodou – 

vyprávěním zábavných příhod ze života. A večírek směřuje ke 
grandióznímu závěru. 
Komedie ČR                                                                               Premiéra 13. 7. 2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                          83 minut                                           

 

14. 9. čtvrtek v 18 hod                                                              BONTON 

N I K D Y   N E Ř Í K E J   N I K D Y 

Hlavní postavy Naďa (Tereza Kostková) a Petr (Tomáš Maštalír) se se 

svými partnery právě rozvádí. Petrova manželka je lékařkou na 
misích v Africe, jejich vztah trpí častým odloučením. Z Nadina muže 
se vyklubal záletník. Naďa a Petr do sebe před soudem nejprve lehce 
vrazí autem a díky tomu a díky pár náhodám na sebe začnou narážet 
i dále v životě. Do jejich vztahu však vstupují nejen jejich děti, ale o 
slovo se přihlásí i oba exmanželé. Začíná tak bláznivá jízda dvou 
neúplných rodin. Dále hrají Hana Holišová, Ondřej Sokol, Pavla 
Tomicová, Erika Stárková. 

 

Komedie ČR/SR                                                                             Premiéra 3.8.2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                         104 minut 

                                                                                   

 

 

 



24 

 

21. 9. čtvrtek v 18 hod                                                              BONTON 

D V Ě   S L O V A   J A K O   K L Í Č 

Volné pokračování diváckého hitu Úsměvy smutných mužů 
s Davidem Švehlíkem a Ivanem Fraňkem v hlavních rolích. Film 
sleduje osudy různých lidí na několika kontinentech, které se 
postupně prolínají, až se nakonec spojí v jeden příběh. Na několika 
kontinentech se odehrávají příběhy o vztahu rodičů a dětí, o osudu a 
o neznámých silách, které řídí naše kroky. 
Filmový štáb kromě Česka natáčel také ve Francii, Dánsku, Indii nebo 
Japonsku. Ve filmu hrají i zahraniční hvězdy, např. Daniel Olbrychski 
a Pierre Richard. 

Uvidíte film, který nezapomenete, film, který se vám opře do srdce. 
Drama ČR                                                                                     Premiéra 27. 7.2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                          100 minut 

 

28. 9. čtvrtek 16 hod   POZOR – POZOR – POZOR!!! 

 

                                       ZAČÍNÁME   JIŽ   V  16 HODIN! 

 

K O U Z E L N Í K O V A   S L O N I C E 

Animovaný dobrodružný film, ve kterém odhodlaný hoch přijme od 
krále tři nesplnitelné úkoly výměnou za kouzelnou slonici. 
Rodinný film USA/Austrálie                                                                          99 minut 

Český dabing                                                                                                                                                         

              Vstup na filmové představení pro všechny zdarma! 

 

Představení sponzoruje Úřad městyse Doubravice nad Svitavou 
společně s SKD fotbal Doubravice nad Svitavou 

 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. Zpravodaj č. 9/2023 vydán dne 1.9.2023 

v Doubravici nad Svitavou. 

        


